
Në përgjigje të kërkesës tuaj per numrin e kontratave kolektive të depozituara pranë Drejtorive 

Rajonale dhe Vendore të Punësimit në AKPA,   

 45.6% i përkasin sektorit shtetëror dhe   54.4% atij privat. 

Referuar numrit të punonjësve 66% i përkasin sektorit shtetëror dhe 33% sektorit 

privat. 

  
Sipas një analize të kontratave të depozituara, u vunë re këto karakteristika: 

  

  Numri më i madh i kontratave kolektive të lidhura paraqitet më i lartë në 

sektorin e aktivitetit të shëndetit njerëzor dhe punë sociale me 45 subjekte,  

ndjekur nga industria përpunuese me 32 subjekte, ku 21 subjekte janw 

kryesisht nw  industrine e tekstileve dhe veshjeve në sektorin privat; 

  në ndërtim me 31 subjekte 

   dhe në aktivitete administrative dhe mbështetëse me 29 kontrata kolektive 

te lidhura. 

                  

Sipas treguesve të përfaqësimit për sindikatat dhe grupimet e tyre, vihet re se sindikatat më të 

përfaqësuara në shkallë vendi janë: 

  

  Sindikata e Pavarur e Arsimit Shqiptar SPASH (me 96 subjekte dhe 5.597 punonjës). 

  

  Bashkimi i Sindikatave të Pavarura të Shqipërisë, BSPSH (me 49 subjekte dhe 6767 

punonjës); 

  Konfederata e Sindikatave të Shqipërisë, KSSH (me 58 subjekte dhe 10085 punonjës); 

Sektorët e aktivitetit me numrin më të madh të kontratave kolektive janë : 

         Aktivitete të shëndetit njerëzor dhe punë sociale me 45 subjekte dhe 
2.794 punonjës. 

         Industria Përpunuese me 32 subjekte me 5975 punonjws, ku 21 

subjekte jane kryesisht ne  industrine e tekstileve dhe veshjeve me 

5365 punonjës. 

         Ndërtim 31 subjekte dhe 1.591 punonjës. 
Bashkelidhur tabela 

Nr. Rajone 
Gjithsej Shtet Privat 

 

 

Subjekte Punonjës Subjekte Punonjës Subjekte Punonjës  

1 BERAT 2 416 1 200 1 216  

2 DIBER 2 736 2 736 0 0  

3 DURRES 11 3830 9 3434 2 396  

4 ELBASAN  1 190 1 190 0 0  

5 FIER  4 1532 2 1351 2 181  

6 GJIROKASTER 1 153 1 153 0 0  

7 KORÇE 31 2928 14 2096 17 1832  



8 KUKES 0 0 0 0 0 0  

9 LEZHE 46 5799 34 4082 12 1717  

10 SHKODER 6 1225 3 1155 3 70  

11 TIRANE 104 6634 20 1880 84 4754  

12 VLORE  20 3221 17 3014 3 207  

 TOTAL 228 27664 104 18291 124 9373  

 

See 4 more messages 

 


